Отдел образования администрации г. Котовска

Тамбовской области

ПРИКАЗ

08.02.2019                                   г. Котовск                                         № 83

О совершенствовании работы по профилактике безнадзорности и

правонарушений в образовательных учреждениях города

Во исполнение положений Федерального закона от 24 июня 1999г. №

120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних», в целях совершенствования работы

по профилактике безнадзорности и предупреждению противоправного

поведения несовершеннолетних, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Принять участие совместно с ОМВД России по г. Котовску в

межведомственных оперативно-профилактических рейдовых мероприятиях в

местах массового досуга несовершеннолетних, в том числе по выявлению

фактов немедицинского потребления психоактивных веществ.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Активизировать деятельность по пропаганде правовых знаний, в

том числе в рамках реализации межведомственной работы с

правоохранительными органами.

2.2.Выявлять несовершеннолетних, не посещающих или

систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в

образовательных учреждениях и принимать меры по их воспитанию и

получению ими общего образования.

2.3.Обеспечить деятельность Советов профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних образовательных учреждений, учет

детей и семей, находящихся в социально опасном положении.

 2.4.Разработать план мероприятий по профилактике правонарушений

среди несовершеннолетних на 2019 год и направить по электронной почте

subbotina@g41.tambov.gov.ru до 15.02.2019 г.

 2.5.Организовать занятость несовершеннолетних в каникулярное

время.

2.6.Обновить стенды с правовой информацией.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.П.Субботину,

ведущего специалиста отдела образования администрации города.

Начальник отдела

образования                                                                                Е.В. Шмырева